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120 §
Lausunto työ- ja elinkeinoministeriölle esityksestä valtioneuvoston 
päätökseksi huoltovarmuuden tavoitteiksi

HEL 2018-007187 T 03 00 00

Päätös

Pormestari antoi työ- ja elinkeinoministeriölle esityksestä valtioneuvos-
ton päätökseksi huoltovarmuuden tavoitteista seuraavan lausunnon:

Esitetyt huoltovarmuuden tavoitteet ovat toiminnan varautumisen kan-
nalta perusteltuja. On tärkeää, että sekä lainsäädännön keinoin että 
konkreettista yhteistyötä ja suunnittelua edellyttävillä velvoitteilla lisä-
tään kansallisten verkostojen keskinäistä yhteistoimintaa huoltovar-
muuden edistämiseksi. 

Yhteistyö Huoltovarmuuskeskuksen kanssa on tärkeää ja Helsingin 
kaupunki toivoo, että kuntayhteistyö huomioidaan myös jatkossa Huol-
tovarmuuskeskuksen toiminnassa. 

Helsingin kaupunki on antanut eduskunnalle osoitetun erillisen lausun-
non sote- ja maakuntauudistuksesta kaupunginvaltuuston 4.4.2018 te-
kemän päätöksen mukaisesti. Lausunnossa on tuotu esiin näkökohtia, 
joista johtuen Helsinki ei kannata uudistuksen toteuttamista eikä siihen 
liittyvän lainsäädäntö kokonaisuuden hyväksymistä.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Timo Lindén, vs. kaupunginsihteeri, puhelin: 310 36550

timo.linden(a)hel.fi
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Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Lausuntopyyntö

Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää Helsingin kaupungin lausuntoa esi-
tyksestä valtioneuvoston päätökseksi huoltovarmuuden tavoitteiksi. 
Lausuntoa on pyydetty 30.8.2018 mennessä. Lausunnon antamiselle 
varattua määräaikaan on pidennetty 13.9.2018 asti.

Esitys valtioneuvoston päätökseksi huoltovarmuuden tavoitteiksi

Valtioneuvoston vahvistamat huoltovarmuuden tavoitteet muodostavat 
Suomen huoltovarmuustyön keskeisen perustan ja kehittämisen lin-
jaukset. Huoltovarmuuden tavoitteita on tarkistettu 1990-luvulta alkaen 
viiden - seitsemän vuoden välein. Nykyisin voimassa olevat tavoitteet 
vahvistettiin vuonna 2013. 

Työ- ja elinkeinoministeriö käynnisti uuden tavoitepäätöksen valmiste-
lun elokuussa 2017. Ministeriö pyysi tuolloin Huoltovarmuusneuvostoa 
aloittamaan työn huoltovarmuuden tavoitteiden uudistamiseksi. Huolto-
varmuuskeskus toteutti skenaarioprojektin, jossa tunnistettiin pitkän ai-
kavälin muutostekijöiden vaikutuksia huoltovarmuustyölle. Tämän selvi-
tystyön perusteella vuoden 2013 huoltovarmuuspäätöksen mukaiset 
huoltovarmuuden yleiset lähtökohdat ovat edelleen relevantteja. Pää-
töksen uudistamisen taustana ovat ensi sijassa Suomen lähialueiden 
turvallisuusympäristön ja uhkakuvien merkittävä muutos, energia- ja il-
mastopolitiikan vaikutukset huoltovarmuuteen sekä entistä markkinaeh-
toisempi toimintaympäristö. Päätöksen uudistamisen tavoite on varmis-
taa päätöksen keskeisten linjausten riittävyys- ja paikkansapitävyys 
muuttuvassa toimintaympäristössä pitkällä aikavälillä. 

Huoltovarmuuden tavoitteet

Yhteiskunnan turvallisuusstrategiassa esitetään suomalaisen yhteis-
kunnan varautumisen yleiset periaatteet. Varautuminen toteutetaan ko-
konaisturvallisuuden toimintaperiaatteella, jossa yhteiskunnan elintär-
keistä toiminnoista huolehditaan viranomaisten, elinkeinoelämän, jär-
jestöjen ja kansalaisten yhteistyönä. Huoltovarmuuden turvaamiselle 
järjestetään elintärkeiden toimintojen ylläpitämiseksi tarvittava rahoitus 
ja muut resurssit. Kokonaisturvallisuuden käytännön toteutus jalkaute-
taan hallintokohtaisissa tai poikkihallinnollisissa strategioissa, toimeen-
pano-ohjelmissa sekä muissa asiakirjoissa. Valtioneuvoston päätök-
sessä huoltovarmuuden tavoitteista määritellään kansallisen huoltovar-
muustyön lähtökohdat, periaatteet ja kansalliset tavoitteet, joilla varmis-
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tetaan huoltovarmuuden toteutuminen muuttuvassa toiminta- ja turvalli-
suusympäristössä. 

Huoltovarmuudella tarkoitetaan väestön, toimeentulon, maan talouselä-
män ja maanpuolustuksen välttämättömän kriittisen tuotannon, palvelu-
jen ja infrastruktuurin turvaamista vakavissa häiriötilanteissa ja poik-
keusoloissa. 

Huoltovarmuustyön tavoitteena on, että vakavimmat poikkeusolot voi-
daan hoitaa kansallisin toimenpitein. Kriittisen infrastruktuurin varautu-
mista kehitetään sen keskeisiin osa-alueisiin keskittyvillä ohjelmilla. Eri-
tyisiä painopisteitä on energiansaannin varmistaminen, elinkeinoelä-
män kyberturvallisuusuhkiin varautuminen ja niistä toipumisen tukemi-
nen, digitaalisen yhteiskunnan tietojärjestelmien sekä viestintäpalvelu-
jen ja -verkkojen  varmistaminen, turvatut paikannus- ja aikatietojärjes-
telmät sekä toimivat liikenne- ja logistiset palvelut ja liikenneverkostot. 

Kriittisellä infrastruktuurilla tarkoitetaan niitä perusrakenteita, palveluja 
ja niihin liittyviä toimintoja, jotka ovat välttämättömiä yhteiskunnan elin-
tärkeiden toimintojen ylläpitämiseksi. Kriittiseen infrastruktuuriin kuuluu 
sekä fyysisiä laitoksia ja rakenteita että sähköisiä toimintoja ja palvelui-
ta. Muun muassa energian  tuotanto-, siirto- ja jakelujärjestelmät, liiken-
ne- ja logistiset palvelut sekä liikenneverkot, digitaalisen yhteiskunnan 
tietojärjestelmät sekä vesi- ja jätehuolto ovat osa kriittistä infrastruktuu-
ria.

Kokonaisturvallisuuden käytännön toteutus jalkautetaan hallinnonala-
kohtaisissa tai poikkihallinnollisissa strategioissa, toimeenpano-ohjel-
missa sekä muissa asiakirjoissa. Valtioneuvoston päätöksessä huolto-
varmuuden tavoitteista määritellään kansallisen huoltovarmuustyön 
lähtökohdat, periaatteet ja kansalliset tavoitteet, joilla varmistetaan 
huoltovarmuuden toteutuminen jatkuvasti muuttuvassa toiminta- ja tur-
vallisuusympäristössä.

Saadut lausunnot

Asiasta on pyydetty sosiaali- ja terveystoimialan, Pelastuslaitoksen, 
Palvelukeskuksen,  HSY:n, Helen Oy:n ja Helsingin Satama Oy:n lau-
sunnot. Helen Oy ja pelastuslaitos ilmoittivat, ettei nillä ole lausuttavaa 
asiassa. Asiasta on saatu sosiaali- ja terveystoimialan ja HSY:n lausun-
not.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Liitteet
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
MUUTOKSENHAKUKIELTO

Pöytäkirjan 120 §.

Tähän päätökseen ei saa hakea muutosta, koska päätös koskee asian 
valmistelua tai täytäntöönpanoa.

Sovellettava lainkohta: Kuntalaki 136 §
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Jan Vapaavuori
pormestari

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 12.09.2018.


